i MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO | | PERIODO

6° BIMESTRE (ABERTO)

o 2025
[TiTULO | BALANGO ORCAMENTARIO - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO PAGINA
15/01/2026 1
[ sueTiTULO | 80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO |
[ orGAO SUPERIOR | 15000 - 3uSTICA DO TRABALHO | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
RECEITA
RECEITAS ORCAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA RECEITAS REALIZADAS SALDO

RECEITAS CORRENTES

Receita Tributéaria
Impostos
Taxas
Contribuicdes de Melhoria

Receita de Contribuigcdes
Contribuigdes Sociais
Contribuices de Intervengdo no Dominio Econdmico
Cont. Entidades Privadas de Servigo Social Formagao Profis.

Receita Patrimonial
Exploracéo do Patrimdnio Imobiliério do Estado
Valores Mobiliarios
Delegacéo de Servicos Publicos
Exploracéo de Recursos Naturais
Exploracéo do Patrimdnio Intangivel
Cesséo de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

Receita Agropecuaria

Receita Industrial

Receita de Servigos
Servicos Administrativos e Comerciais Gerais
Servicos e Atividades Referentes & Navegacéo e ao Transporte
Servicos e Atividades Referentes & Satde
Servigos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizages, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

RECEITAS DE CAPITAL

Operagdes de Crédito
Operagoes de Crédito Internas
Operagoes de Crédito Externas

Alienacédo de Bens
Alienacéo de Bens Méveis
Alienacéo de Bens Iméveis
Alienacéo de Bens Intangiveis

Amortizacdes de Empréstimos

Transferéncias de Capital




i MINISTERIO DA FAZENDA
Y SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

[TiTULO

| BALANGO ORCAMENTARIO - TODOS OS ORGAMENTOS

[ sueTiTULO

| 80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO

EXERCICIO
2025

PERIODO
| | 6° BIMESTRE (ABERTO)

15/01/2026

PAGINA
2

[ orGAO SUPERIOR | 15000 - 3uSTICA DO TRABALHO

| ,7 EMISSAO
|
|

VALORES EM UNIDADES DE REAL |

RECEITA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA

RECEITAS REALIZADAS

SALDO

Outras Receitas de Capital
Integralizagdo do Capital Social
Resultado do Banco Central do Brasil
Remuneragéo das Disponibilidades do Tesouro Nacional
Resgate de Titulos do Tesouro Nacional
Demais Receitas de Capital

SUBTOTAL DAS RECEITAS

REFINANCIAMENTO
Operagodes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

DEFICIT

368.762.227,30

368.762.227,30

TOTAL

368.762.227,30

368.762.227,30

CREDITOS ADICIONAIS ABERTOS
Superavit Financeiro
Excesso de Arrecadacéo
Créditos Cancelados

23.591.134,00

23.591.134,00

-23.591.134,00

DESPESA

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO INICIAL

DOTAGAO ATUALIZADA

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

DESPESAS PAGAS

SALDO DA DOTAGAO

DESPESAS CORRENTES
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes

DESPESAS DE CAPITAL
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagéo da Divida

RESERVA DE CONTINGENCIA

337.748.411,00
282.458.638,00

55.289.773,00
200.001,00
200.001,00

2.282.564,00

361.157.067,00
304.067.403,00

57.089.664,00
1.980.274,00
1.980.274,00

684.769,00

366.816.194,91
309.970.745,26

56.845.449,65
1.946.032,39
1.946.032,39

359.921.683,12
307.823.173,17

52.098.509,95
290.158,99
290.158,99

358.021.791,42
306.555.640,78

51.466.150,64
279.289,14
279.289,14

-5.659.127,91
-5.903.342,26

244.214,35
34.241,61
34.241,61

684.769,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS

340.230.976,00

363.822.110,00

368.762.227,30

360.211.842,11

358.301.080,56

-4.940.117,30

AMORTIZACAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO
Amortizacdo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizacdo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO

340.230.976,00

363.822.110,00

368.762.227,30

360.211.842,11

358.301.080,56

-4.940.117,30




i MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL EXERCICIO PERIODO
R 2025 | | 6° BIMESTRE (ABERTO)
[TiTULO | BALANGO ORCAMENTARIO - TODOS OS ORGAMENTOS | EMISSAO PAGINA
15/01/2026 | | 3
[ sueTiTULO | 80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO |

VALORES EM UNIDADES DE REAL |

[ orGAO SUPERIOR | 15000 - 3uSTICA DO TRABALHO

DESPESA
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTA(;AO INICIAL DOTA(;AO ATUALIZADA DESPESAS EMPENHADAS DESPESAS LIQUIDADAS DESPESAS PAGAS SALDO DA DOTA(;AO
TOTAL 340.230.976,00 363.822.110,00 368.762.227,30 360.211.842,11 358.301.080,56 -4.940.117,30
ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUQAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
DESPESAS ORCAMENTARIAS INSCRI';%%I}_ E}g/ll géEsRCiCIOS DT N a0 LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES 57.373,45 5.602.509,93 5.225.576,61 5.225.281,59 424.692,77 9.909,02
Pessoal e Encargos Sociais - 1.810.450,00 1.719.741,33 1.719.741,33 90.708,67 -0,00
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 57.373,45 3.792.059,93 3.505.835,28 3.505.540,26 333.984,10 9.909,02
DESPESAS DE CAPITAL - 3.010.133,03 3.010.062,75 3.009.963,36 70,28 99,39
Investimentos - 3.010.133,03 3.010.062,75 3.009.963,36 70,28 99,39
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagdo da Divida - - - - - -
TOTAL 57.373,45 8.612.642,96 8.235.639,36 8.235.244,95 424.763,05 10.008,41
ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECU(;/:\O RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS
DESPESAS ORQAMENTARIAS INSCRITOS EM EXERCICIOS INSCRIE&E&&S’&ODENPFEZRFOM:RO po PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES
DESPESAS CORRENTES 3.406.873,35 3.406.873,35 - -
Pessoal e Encargos Sociais 2.375.729,04 2.375.729,04 - -
Juros e Encargos da Divida - - - -
Outras Despesas Correntes 1.031.144,31 1.031.144,31 - -
DESPESAS DE CAPITAL 126.151,88 126.151,88 - -
Investimentos 126.151,88 126.151,88 - -
Inversdes Financeiras - - - -
Amortizagdo da Divida - - - -
TOTAL 3.533.025,23 3.533.025,23 - -




