



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2025	PERÍODO 6º BIMESTRE (ABERTO)
SUBTITULO	80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	EMISSAO 15/01/2026	PAGINA 1
ORGÃO SUPERIOR	15000 - JUSTICA DO TRABALHO	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

RECEITA				
RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITAS CORRENTES	-	-	-	-
Receita Tributária	-	-	-	-
Impostos	-	-	-	-
Taxas	-	-	-	-
Contribuições de Melhoria	-	-	-	-
Receita de Contribuições	-	-	-	-
Contribuições Sociais	-	-	-	-
Contribuições de Intervenção no Domínio Econômico	-	-	-	-
Cont. Entidades Privadas de Serviço Social Formação Profis.	-	-	-	-
Receita Patrimonial	-	-	-	-
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	-	-	-	-
Valores Mobiliários	-	-	-	-
Delegação de Serviços Públicos	-	-	-	-
Exploração de Recursos Naturais	-	-	-	-
Exploração do Patrimônio Intangível	-	-	-	-
Cessão de Direitos	-	-	-	-
Demais Receitas Patrimoniais	-	-	-	-
Receita Agropecuária	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-
Receita de Serviços	-	-	-	-
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	-	-	-	-
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	-	-	-	-
Serviços e Atividades Referentes à Saúde	-	-	-	-
Serviços e Atividades Financeiras	-	-	-	-
Outros Serviços	-	-	-	-
Transferências Correntes	-	-	-	-
Outras Receitas Correntes	-	-	-	-
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	-	-	-	-
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	-	-	-	-
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	-	-	-	-
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	-	-	-	-
Demais Receitas Correntes	-	-	-	-
RECEITAS DE CAPITAL	-	-	-	-
Operações de Crédito	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-
Alienação de Bens	-	-	-	-
Alienação de Bens Móveis	-	-	-	-
Alienação de Bens Imóveis	-	-	-	-
Alienação de Bens Intangíveis	-	-	-	-
Amortizações de Empréstimos	-	-	-	-
Transferências de Capital	-	-	-	-



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

EXERCICIO
2025

PERÍODO
6º BIMESTRE (ABERTO)

TITULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EMISSAO	15/01/2026
SUBTITULO	80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	PAGINA	2
ORGÃO SUPERIOR	15000 - JUSTICA DO TRABALHO	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

RECEITA

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-
Integralização do Capital Social	-	-	-	-
Resultado do Banco Central do Brasil	-	-	-	-
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro Nacional	-	-	-	-
Resgate de Títulos do Tesouro Nacional	-	-	-	-
Demais Receitas de Capital	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS RECEITAS	-	-	-	-
REFINANCIAMENTO	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO	-	-	-	-
DÉFICIT			368.762.227,30	368.762.227,30
TOTAL			368.762.227,30	368.762.227,30
CRÉDITOS ADICIONAIS ABERTOS		23.591.134,00	-	-23.591.134,00
Superávit Financeiro	-	-	-	-
Excesso de Arrecadação	-	-	-	-
Créditos Cancelados	-	23.591.134,00	-	-

DESPESA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO
DESPESAS CORRENTES	337.748.411,00	361.157.067,00	366.816.194,91	359.921.683,12	358.021.791,42	-5.659.127,91
Pessoal e Encargos Sociais	282.458.638,00	304.067.403,00	309.970.745,26	307.823.173,17	306.555.640,78	-5.903.342,26
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	55.289.773,00	57.089.664,00	56.845.449,65	52.098.509,95	51.466.150,64	244.214,35
DESPESAS DE CAPITAL	200.001,00	1.980.274,00	1.946.032,39	290.158,99	279.289,14	34.241,61
Investimentos	200.001,00	1.980.274,00	1.946.032,39	290.158,99	279.289,14	34.241,61
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	2.282.564,00	684.769,00	-	-	-	684.769,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS	340.230.976,00	363.822.110,00	368.762.227,30	360.211.842,11	358.301.080,56	-4.940.117,30
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA / REFINANCIAMENTO	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO	340.230.976,00	363.822.110,00	368.762.227,30	360.211.842,11	358.301.080,56	-4.940.117,30



MINISTÉRIO DA FAZENDA
SECRETARIA DO TESOURO NACIONAL

TITULO	BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - TODOS OS ORÇAMENTOS	EXERCICIO 2025	PERÍODO 6º BIMESTRE (ABERTO)
SUBTITULO	80026 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	EMISSAO 15/01/2026	PAGINA 3
ORGÃO SUPERIOR	15000 - JUSTICA DO TRABALHO	VALORES EM UNIDADES DE REAL	

DESPESA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DA DOTAÇÃO
TOTAL	340.230.976,00	363.822.110,00	368.762.227,30	360.211.842,11	358.301.080,56	-4.940.117,30

ANEXO 1 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	LIQUIDADOS	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
DESPESAS CORRENTES						
Pessoal e Encargos Sociais	57.373,45	5.602.509,93	5.225.576,61	5.225.281,59	424.692,77	9.909,02
Juros e Encargos da Dívida	-	1.810.450,00	1.719.741,33	1.719.741,33	90.708,67	-0,00
Outras Despesas Correntes	57.373,45	3.792.059,93	3.505.835,28	3.505.540,26	333.984,10	9.909,02
DESPESAS DE CAPITAL						
Investimentos	-	3.010.133,03	3.010.062,75	3.009.963,36	70,28	99,39
Inversões Financeiras	-	3.010.133,03	3.010.062,75	3.009.963,36	70,28	99,39
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-
TOTAL	57.373,45	8.612.642,96	8.235.639,36	8.235.244,95	424.763,05	10.008,41

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUÇÃO RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	INSCRITOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES	INSCRITOS EM 31 DE DEZEMBRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR	PAGOS	CANCELADOS	SALDO
DESPESAS CORRENTES					
Pessoal e Encargos Sociais	-	3.406.873,35	3.406.873,35	-	-
Juros e Encargos da Dívida	-	2.375.729,04	2.375.729,04	-	-
Outras Despesas Correntes	-	1.031.144,31	1.031.144,31	-	-
DESPESAS DE CAPITAL					
Investimentos	-	126.151,88	126.151,88	-	-
Inversões Financeiras	-	126.151,88	126.151,88	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-
TOTAL	-	3.533.025,23	3.533.025,23	-	-